qual aprovou e eu sanciono a seguinte de Lei Ordinária: 

Art.1˚. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao 

Orçamento Municipal de 2025 aprovado pela Lei n˚ 1.151, de 27 

de dezembro de 2024, um Crédito Adicional Especial até o limite 

de R$ 530.929,53 (quinhentos e trinta mil, novecentos e vinte e 

nove reais e cinquenta e três centavos), destinado a inclusão das 

Emendas Impositivas, apresentadas pelo Poder Legislativo em 

janeiro/2025, por meio das ações discriminadas no Anexo I desta 

Lei. 

Art. 2º Para acorrer às despesas com a abertura do Crédito